



## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

JIQUIPILCO 0027

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
Impuestos	4,813,734.75	4,700,095.42
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribución de Mejoras		
Derechos	1,985,427.98	1,645,607.67
Productos	205,417.82	188,607.75
Aprovechamientos	9,074,536.21	9,057,063.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	147,872,450.48	106,781,764.11
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Otros Origenes de Operación	1,250,387.09	1,244,649.41
<b>TOTAL</b>	<b>165,201,954.33</b>	<b>123,617,787.36</b>
<b>Aplicación</b>		
Servicios Personales	44,913,086.48	37,049,598.36
Materiales y Suministros	5,232,634.78	4,203,896.97
Servicios Generales	10,692,230.73	8,165,984.63
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico		
Transferencias al Resto del Sector Publico		
Subsidios y Subvenciones	11,317,890.72	8,707,650.63
Ayudas Sociales	1,238,409.11	438,989.03
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	1,903,402.42	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>75,297,654.24</b>	<b>58,566,119.62</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>89,904,300.09</b>	<b>65,051,667.74</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Origenes de Inversión	610,755.15	611,137.16
<b>TOTAL</b>	<b>610,755.15</b>	<b>611,137.16</b>



**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**

JIQUIPILCO 0027

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
<b>Aplicación</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	206,117.48	0.00
Otras Aplicaciones de Inversion	2,718,673.75	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>2,924,791.23</b>	<b>0.00</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-2,314,036.08</b>	<b>611,137.16</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	41,065,316.41	40,165,222.88
<b>TOTAL</b>	<b>41,065,316.41</b>	<b>40,165,222.88</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-41,065,316.41</b>	<b>-40,165,222.88</b>
<b>Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>46,524,947.60</b>	<b>25,497,582.02</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Mes	2,579,883.09	2,579,883.09
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Mes	49,104,830.69	28,077,465.11

LIC. MARISOL GONZALEZ TORRES

L.C. EUGENIO DELGADO DAVILA

C.P. LETICIA SANTILLANA PAZ

Hoja 2 de 2